
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2Δ/οικ.28852 
   Κοστολόγηση λογοθεραπειών μέσω τηλεδιάσκε-

ψης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 70 του ν. 3918/2011 «Διορθωτικές αλλαγές 

στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’  31).
2. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155).
3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’  148).
4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’  168).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’  155) και το π.δ. 2/2021 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

7. Την υπ’ αρ. 71672/27-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Τσακλό-
γλου Παναγιώτη» (Β’ 4443).

8. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’  4185).

9. Την υπ’ αρ. 23 απόφαση της 298ης/14-7-2022 Ολο-
μέλειας του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε δεκτή από την Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία 12480/2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας σύμφωνα με την οποία οποιαδήποτε πρόσθετη 
δαπάνη προκληθεί από την εφαρμογή της παρούσας θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0679,00. Παράλληλα 
σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής θα προκληθεί πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., εφό-
σον η ιατρική πράξη που αναφέρεται σε αυτή, εντα-
χθεί στο σύστημα αποζημίωσης από τον Οργανισμό, 
το ύψος της οποίας θα εξαρτηθεί από τον αριθμό των 
πραγματικών περιστατικών. Σε κάθε περίπτωση όμως, 
τυχόν υπέρβαση των ορίων δαπανών αντισταθμίζεται 
από το μηχανισμό αυτόματων επιστροφών (clawback), 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κοστολόγησης της παροχής λογοθε-
ραπείας εξ αποστάσεως με κόστος 15 € ανά τηλεσυνε-
δρία. Η αποζημίωση κρίνεται από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Εργασίας
Οικονομικών και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3445

36849


